ان کی مسلسل و رتی گردانیوں کا خلاصہ کتاب رجال السنو والہندالی القرن السابع کی شکل میں ایجابِ علم و فن کے ہاتھوں میں ہے ہمیں یقین ہے کہ اسلامیات کے مکتبہ میں یہ کتاب موضوع کی سنگلاخی اور موانع

عہ المطبوعہ الحجازیہ، ۵۹ شارع محمد علی بومباہی ۳ (الہند) ذوالحجہ ۱۳۷۷ھ ۱۹۵۷ء

کے ذوقِ تحقیق و تفحص کے لحاظ سے گراں قدر اضافہ قرار پائے گی۔

اس کتاب کے ذریعہ ہمیں سندھ ہند کے محدثین، مفسرین، فقہاء، ادباء، شعراء اطہار اور دوسرے قابل ذکر اشخاص کی بہت بڑی جماعت کا تعارف بیک نظر حاصل ہو جاتا ہے۔ کتاب کے ابتدائی صفحات میں مختلف الدیار علماء کی تقریظیں نشر و نظم میں درج ہیں۔